

تحولات نظام بین الملل

وواقعیت افول هژمونی امریکا



مصطفی قزلباش

کارشناس سیاسی

کیفیت آنها و به‌ویژه تلاش امریکا برای نقش‌آفرینی فیصله‌بخش در این تحولات، به‌معنای تلاش برای حل این پرونده‌ها از موضع قدرت و به‌نفع خود، تحلیل سیستمی می‌تواند امکانات تئوریک لازم را برای فهم

ماهیت، کیفیت و آینده این تحولات فراهم کند.

براساس تحلیل سیستمی، با توجه به ماهیت در حال گذار نظام بین‌الملل، امریکا در تلاش است با ورود به همه ایسن پرونده‌ها، هژمونی بین‌المللی خود را ااعاده یا احیا کند.این در حالی است که امریکا به عنوان هژمون در حال افول، غافل از این واقعیت است که ورودش به پرونده‌های مختلف، در عمل سطح آنتروپی‌های سیستمی را بالا می‌برد و امکان احیای هژمونی را برای آن دشوار می‌سازد. واقعیت‌های مختلف مؤید این نکته است، بدین ترتیب که امریکا با وجود تلاش‌ی برای ورود فیصله‌بخش به همه این پرونده‌ها، تاکنون نتوانسته است هیچ‌کدام از این پرونده‌ها را به نوع خود فیصله دهد. ذاکر این است که امریکا با حمایت تمام‌عیار از رژیم صهیونیستی در منطقه غرب آسیا، اما نتوانسته است این رژیم را از بن‌بستی که در آن گرفتار شده خارج کند، به‌گونه‌ای که صهیونیست‌ها اکنون بیش از هر زمان دیگری، تهدید وجود را به‌صورت ملموس درک می‌کنند. در ارتباط با چین، تهدیدهای چین نشده و در جنگ تعرف‌های با چین نیز با وجود شدت جنگ، اما در نهایت امریکا(ترامپ) فعلاً مجبور به پذیرش عقب‌نشینی نسبی از جنگ تعرف‌های در برابر چین شده است. درباره روسیه نیز اولاً حمایت امریکا از اوکراین مانع تهاجم روسیه به اوکراین نشد و بعد از حمله روسیه به اوکراین، با وجود تداوم حمایت‌های امریکا و متحدان اروپایی‌اش از اوکراین، روسیه نه‌تنها مجبور به عقب‌نشینی نشد، بلکه بخش‌های زیادی از خاک اوکراین را تصرف کرده است و هم‌اکنون نیز امریکا با وجود تلاش‌های متعدد دونالد ترامپ، قادر به حل‌وفصل پرونده اوکراین نیست.

علاوه بر واقعیت‌های ذکر شده در بالا، در اثر رویکرد تهاجمی امریکا در نظام بین‌الملل، شاهد شکل‌گیری اتحادها و ائتلاف‌های نوینی در نظام بین‌الملل هستیم که این مهم نیز نشانه دیگری از افول هژمونی بین‌المللی امریکا است. تقویت اتحاد سه قدرت محوری شرق، یعنی چین، روسیه و ایران در سایه تهدیدها و اقدامات امریکا علیه این سه کشور و ارتقای نسبی سطح روابط این سه کشور به سطح راهبردی و در نقطه مقابل، تضعیف ارتباط و کاهش نسبی سطح روابط هند با امریکا به‌عنوان متحد سنتی امریکا در منطقه شبه‌قاره برای کنترل چین و در عوض، تلاش هند برای توسعه مناسبات با چین، توسعه روابط وون‌زلابا روسیه و انعقاد پیمان ارتقای سطح روابط این کشور با روسیه به سطح راهبردی و... همگی حکایت از شکل‌گیری ائتلاف‌هایی در نقطه مقابل امریکا دارد. درواقع، درست در نقطه‌ای که امریکا تلاش می‌کند با رویکردی تهاجمی، پرونده‌های مختلف را به نفع خود حل کند، اما واقعیت‌ها نه بر مبنای ترجیحات و منافع این کشور، بلکه در نقطه مقابل آن در حال شکل‌گیری است. بر این اساس، می‌توان گفت که به‌احتمال زیاد، نظم بین‌المللی به نقطه برگشت‌ناپذیر رسیده و در شرایط موجود، امریکا دیگر قادر به احیای هژمونی خود نیست. بنابراین، امریکا از این به بعد باید واقعیت قدرت و چالش آفرینی رقیب را بیش از پیش بپذیرد.

حجیر آخر



نماینده ولی فقیه در سپاه:

عصبانیت دشمن از شکست آنها

برابر اتحاد مقدس ملت ایران است

عصبانیت امروز دشمن نتیجه شکست آنها در برابر اتحاد مقدس و مثال زدنی ملت ایران در دفاع مقدس ۱۲ روزه بود که بعد از آن وارد عرصه جنگ شناختی شد.

به گزارش سپاه نیوز، حجت الاسلام عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران در نشست ۱۳ آبان روایت مقاومت، استقامت و روبرویی با استیکار که با حضور جمعی از علما و فضلا در سالن اجتماعات دارالقرآن علامه طباطبایی برگزار شد با تحلیل وقایع این روز گفت: تا قبل از این واقعه، شخصی در دنیا جرئت ایستادن در برابر امریکا را نداشت، اما ۱۳ آبان به نماد قدرت ستیزی ملت ایران در دنیا تبدیل شد.

نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به آیاتی از سوره آل عمران و چه مشترک واقعه تاریخی ۱۳ آبان با استیکبار ستیزی را در مقاومت دانست و افزود: توجه عملی به آیات قرآن کریم و سیره اهل بیت (س) در موضوع مقابله با دشمنان اسلام، توجه به مباحث عقلانی و تجربه تاریخی همواره راه تسلیم و شکست در برابر دشمنان را به روی ملت ایران بسته است.وی با بیان اینکه بر اساس آموزه‌های دینی امکان ندارد روزی بیاید که جبهه حق دشمن نداشته باشد، چون جنگ همیشه باطل با حکمرانی سیاسی اسلام بوده، افزود: دامادی که ما در جنگ شناختی شکست نخورده‌ایم پیروز میدان خواهیم بود.

حاجی صادقی جنگ شناختی را میدان اصلی نبرد امروز دشمنان با مردم ایران اسلامی دانست و گفت: دشمن در شرایط کنونی و پس از ۴۰ سال تالش و اجرای ترندهای جنگ تحمیلی، امروز دشمن نتیجه شکست روزه، فشار اقتصادی، تهاجم‌های فرهنگی از جمله زن زندگی آزادی، تلاش برای جدایی جوانان و مردم از ولایت درگیر جنگ شناختی با ملت ایران شده است.

حاجی صادقی با اشاره به جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اسرائیل علیه ملت ایران اسلامی، هزینه ایستادگی و مقاومت را به مراتب کمتر از هزینه سازش دانست و خاطر نشان کرد: عصبانیت امروز دشمن نتیجه شکست آنها در برابر اتحاد مقدس و مثال زدنی ملت ایران در دفاع مقدس ۱۲ روزه بود که بعد از آن وارد عرصه جنگ شناختی شد.

۲

۴ خبریک

شهادای ما سرمایه‌های پاک ما هستند و باید قدر دان این سرما به‌های پاک کشور باشیم و بدانیم که ملت از مدبران و مسئولان، طهارت و پاکی می‌خواهند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اسراء، آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع عظام تقلید با بیان اینکه ملت تشنه صداقت و طهارت است، گفت: باید مساجد را در باییم، هر چند حوزه و دانشگاه جای علم است، اما مسجد محلی است که مردم را طیب و طاهر می‌سازد.

این مرجع تقلید در دیدار فر مانده سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران و هیئت همراه افزود: ملت از ما خوبی و طهارت می‌خواهند و آنان هم سخن کسی را می‌پذیرند که اهل دین و دارای قول صادق و عمل طیب و طاهر باشد، اکثریت مردم شاگرد عمل‌اند، نه قول. وی گفت: نخستین شرط طیب و طاهر بودن آن است که نه بیراهه برویم و نه راه دیگری را ببندیم، باید محدوده خود را طیب و طاهر نگه داریم، مگر، ابرور است، دشمن درونی، نفس اماره، تا آبروی انسان را نبرد، دست‌بردار نیست.

آیت‌الله جوادی آملی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حقیقت پیروزی حق در نظام اسلامی بیان داشتند: ما دارای نظام حقی هستیم و این نظام پیروز است، اما در شب‌های

ماه رمضان ما این دعا را زیاد می‌خوانیم که «اللهم اجعلنا ممن یتنصرون ینه لِدینک» خدایا تو که دینت را حفظ می‌کنی، چرا این حفظ و پیروزی به دست ما نباشد؟ از تو می‌خواهیم که این توفیق حفظ دینت را به ما عطا فرمایی. وی با اشاره به روایسی از نهج البلاغه گفت: حضرت امیر(ع)، کمیل را مسئول منطقه‌ای نمود، سربازان اموی به این منطقه حمله بردند و آنجا را غارت کردند، حضرت نامه‌ای به کمیل نوشت که در آن نامه می‌فرماید برخی تنها به درد دعای کمیل می‌خورند و این توان را ندارند که مسئولیت‌های اجرایی داشته باشند.

جوادی آملی در بیان یک ذکر خاطره از اول

۴ نماز جمعه

انقلاب اظهار داشت: در ابتدای انقلاب که از سمنبیری در خارج از کشور بر می‌گشتم، ما هوپاوارد حریم ایران شد، تمام زنان و دختران، چه مسلمان، چه کلمبی، چه مسیحی و چه کمونیست، پس از تذکر خلبان هوپا، به احترام جمهوری اسلامی ایران حجاب خود را حفظ کردند، مردم ما به قانون احترام می‌گذارند، وقتی ببینند کشور قانونمند است، آنها نیز به قوانین احترام می‌گذارند، بهترین راه این است که ما طیب و طاهر باشیم.

آیت الله جوادی آملی در ادامه با گرامیداشت یاف شهدای والا مقامی چون شهید شهرابی و شهید حسن تهرانی مقدم گفت: خون پاک این

خطیب موقت نماز جمعه تهران، تنها راه پیروزی در برابر

سلطه‌گری امریکا را مقاومت همراه با اتحاد و انسجام عنوان کرد و گفت: باید از نظر نرم‌افزاری و سخت‌افزاری قدرت ایران تقویت شود که نمونه آن قدرت موشکی و سایر ادوات است. حجت‌الاسلام محمدجواد حاج‌علی‌اکبری در خطبه دوم نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به شهادت حسین فهمیده و گرامیداشت ۳۶ شهید دانش آموز در هشت سال دفاع مقدس و همچنین شهادت بیش از ۳۰ دانش آموز در جنگ ۱۲ روزه اخیر، گفت: امیدواریم دانش آموزان با حضور در بسج دانش آموزی و اتحادیه انجمن‌ها با همکلاسی‌های خود سبب برافراشته شدن بیش از گذشته پرچم کشورمان در میادین مختلف شوند.

وی در ادامه با بیان اینکه جامعه تحت گرانی‌های افسار گسیخته اذیت می‌شود و مردم با موج فزاینده گرانی‌ها گرفتار هستند، گفت: مسئولان باید این بیماری را دابت شناسایی و معالجه کنند. هرچند

که در این گرانی‌ها فقط آخرین حلقه یعنی فروشندگان مورد توجه قرار دارند. در حالی که دولت در موارد زیادی ارز را تأمین کرده و تولیدکننده نیز در بیشتر موارد به درستی اقدام کرده است. اما سوال اینجاست که چرا قیمت‌ها دائم در حال افزایش است و این رویه با سرمایه‌گذاری که دولت انجام داده‌است، تطبیق ندارد. مسئله وجوب دلان و واسطه‌ها به عنوان عامل اصلی گرانی‌ها است که سبب معیوب شدن چرخه اقتصاد می‌شوند و باید بر اساس فناوری‌های نوین، این چرخه را مدیریت و دلان را شناسایی کرد تا مبارزه جدی بااین مفت‌خوران و حرام‌خوران محقق شود.

خطیب موقت نماز جمعه تهران با اشاره به سالروز گرامیداشت ۱۳ آبان به عنوان روز مبارزه با استیکبار جهانی تصریح کرد: این روز بازخوانی تاریخ است که از زمان کودتای ۲۸ مردامه تا تبعید امام راحل، کشتار دانش آموزان و تسخیر لانه جاسوسی و پس از انقلاب ادامه داشت و نشانه دشمنی ریشه دار ۷۲ ساله امریکا با ملت ایران در بی‌صافتی کانسیکراانه اصلاح‌طلبان همین پس که هرگاه با اعراض افکار عمومی در بزنگاه‌های انتخاباتی مواجه می‌شوند، با فرافکنی انگشت اتهام را به سوی نهادهای نظارتی و قانونی نشانه می‌روند. حال آنکه با همین سازوکارهای نظارتی بارها در انتخابات پیروز شده‌اند، اما آنجا دیگر نظارت استصوابی محلی را اعراب برای حمله به این ساختارهای قانونی ندارد. به عبارت دیگر، آنها این نظارت‌ها را تاجایی به رسمیت می‌شناسند که خروجی صندوق‌آرا آنها باشند، اما هنگامی که اقبال مردمی با آنها همراه نبودی، می‌آنکه به عملکرد خود پبندیشند، عملکرد شورای نگهبان را زیر سوال می‌پزند. از این رو، می‌توان ادعا کرد که آنها خدایگان دروغ‌یافی و فرافکنی هستند.

این روزها هم که در خانه ملت از سهم حادقلی برخور دارند، برای اکثریت نمایندگان مردم در صد می‌گیرند و چرتکه می‌اندازند. اما منطق این اقلیت گفتن‌ها خصوصاً برای نمایندگان تهران چقدر قابل اعتناست که مرتب‌ا از سوی اصلاح‌طلبان این روزها به اقلیت ۴

پایگاه

سرویس سیاسی ۶۰۸۵۲۳۰

آیت الله جوادی آملی:

ملت تشنه صداقت و طهارت است

شهدا سرمایه‌های پاک ما هستند باید قدردان آنها باشیم



شهاد زنده است و اثر دارد؛ آن جنگ هشت‌ساله با دست‌خالی، تجربه‌ای نایاب بود. شهدای ما سرمایه‌های پاک ما هستند و باید قدردان این سرمایه‌های پاک کشور باشیم و بدانیم که ملت از مدیران و مسئولان، طهارت و پاکی می‌خواهند.

وی همچنین با اشاره به دشمنی صهیونیسم افزود: اسرائیل دشمن اسلام است و قرآن هیچ قومی را مانند یهودان نکوهش نکرده است؛ هر چند دیگرانی هم هستند که دشمن اسلام هستند، اما این صهیونیسم، دشمن‌ترین و پست‌ترین افرادند و آنچه در غزه و امتثال آن رخ می‌دهد، گواه این حقیقت است. وی همچنین

شهاد زنده است و اثر دارد؛ آن جنگ هشت‌ساله با دست‌خالی، تجربه‌ای نایاب بود. شهدای ما سرمایه‌های پاک ما هستند و باید قدردان این سرمایه‌های پاک کشور باشیم و بدانیم که ملت از مدیران و مسئولان، طهارت و پاکی می‌خواهند.

وی همچنین با اشاره به دشمنی صهیونیسم افزود: اسرائیل دشمن اسلام است و قرآن هیچ قومی را مانند یهودان نکوهش نکرده است؛ هر چند دیگرانی هم هستند که دشمن اسلام هستند، اما این صهیونیسم، دشمن‌ترین و پست‌ترین افرادند و آنچه در غزه و امتثال آن رخ می‌دهد، گواه این حقیقت است. وی همچنین

خطیب موقت نماز جمعه تهران، رویه امریکا در قبال ایران را فقط مختص به کشور ما ندانست و یادآور شد: امریکا برای همه کشورهای جهان این رویه را در پیش گرفته است که نشان‌دهنده خودخواهی دشمنان است و ترامپ به نحوی صحبت می‌کند که گویی آقای دنیا است. در حالی که امروز امریکا و سگ هارش رژیم صهیونیستی مغفورترین در بین کشورها و ملت‌های دنیا است، وی در ادامه تصریح کرد: در کشور برخی مسئله شان این است که غیور راه تسلیم و مقاومت، راه سازشکاری هم وجود دارد که باید به آنها گفت دچار همدات پنداری با ظالم شدند. بر همین اساس ۱۳ آبان و دفاع ۱۲ روزه به ما درس روشن مقاومت نرم‌افزاری و سخت‌افزاری در پرتو قوت ایران را می‌دهد. حاج علی‌ اکبری با تاکید بر اینکه وحدت، انسجام و یکپارچگی در جنگ ۱۲ روزه نیاز به حمایت دارد، خاطر نشان کرد: در ادامه باید از نظر سخت افزاری و قدرت برسیم که نمونه آن تقویت قدرت موشکی و سایر ادوات

نظامی است که البته با همین قدرت، رژیم صهیونیستی و امریکا تقاضای آتش بس را به واسطه قدرت سخت افزاری ایران در جنگ ۱۲ روزه مطرح کردند. خطیب موقت نماز جمعه تهران اضافه کرد: دشمنان ایران، دانش آموزان را شهوت‌ران، معتاد، بی ادب، فاقد بصیرت، الکلی و بدون پشتوانه شعور می‌خواهند، اما این اسلامی خواستار جوانان کشور و بازیگ‌های ایثار، مقاومت، شجاعت، بصیرت، تدین و مقید به انجام دستورات الهی است. وی با بیان اینکه درگیری ایران با اسلامی با استیکبار جهانی در کف مدرسه‌ها است، تصریح کرد: به عبارتی دشمنان برای انحراف جوانان ایران در تلاش‌اند که این شیوه را ترامپ قمارباز و نتانیاهو جایگزینا که هدف به انحراف کشاندن جوانان و دانش آموزان کشور در پیش دارند. البته در این رویارویی به مدد الهی، جوان ایرانی با اقتدا به شهدا، به ویژه شهدای دانش آموز، سبب چیرگی غف بر هرگز می خواهند شد.

۴ ویژه

اصلاح‌طلبان چرا رقیب خود را «اقلیت» می‌دانند

درصدی یا ۱۰ درصدی نواخته می‌شوند؟ بر اساس ارزیابی‌ها، پس از انقلاب اسلامی، درصد مشارکت تهرانی‌ها در انتخابات – حتی ریاست جمهوری – هیچ‌گاه از ۵۵ درصد فراتر نرفته است. اولین کاهش مشارکت مجلس به زیر ۵۰ درصد در سال ۱۳۹۸ متأثر از عملکرد دولت برآمده از اصلاحات روحانی و پس‌از برجام و ماجرای افزایش بنزین بود، به صورتی که مردم چنان زده شدند که حتی شهادت حاج قاسم سلیمانی هم تأثیری در مشارکت نداشت؛ اما آیا آنها برای این کاهش مشارکت که پاسخگو هستند؟ خیر، در این سال اصلاح‌طلبان با محوریت مجید انصاری، سهیلا جلودارزاده و کوکابیان رأیشان به ۷۰ هزار هم نرسید، یعنی ا در صد در حالی که قالیباف ۱ میلیون و ۲۵۰ هزار رأی داشت. آیا اصلاح‌طلبان شناخته‌تر از مجید انصاری داشتند؟ آنها به جای اذعان به کاهش مقبولیت عمومی پشت در صلاحیت‌ها پنهان شدند. در انتخابات همین مجلس فعلی چه‌راهی که پیش از این در تهران رأی او داشت (مطهری) سر لیست بود و رأیش به ۱ درصد هم

۱۳ آبان در عصر نبرد جهانی حق و باطل

۱۳ آبان، روزی که ملت ایران در برابر استیکبار جهانی ایستاد، امروز دیگر یک مناسبت ملی نیست، پس از نبرد ۱۷ اکتبر و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه ایران، افکار عمومی جهان برای نخستین بار، نه تنها علیه امریکا و رژیم صهیونی، بلکه در کنار ایران قرار گرفت. اکنون زمان آن فرا رسیده که این روز (که در تقویم به عنوان «روز ملی مبارزه با استیکبار» ثبت شده) به عنوان «روز جهانی مبارزه با استیکبار» شناخته شود،

روزی که صدای مظلومان جهان در برابر سلطه‌طلبی غربی – صهیونی به پژوای واحد بدل شده است.

۱. از تسخیر لانه جاسوسی تا افشای چهره واقعی امریکا: ۱۳ آبان ۱۳۵۸، با اشغال سفارت امریکا توسط دانشجویان پیرو خط امام و افشا و انتشار اسناد جاسوسی و دخالت‌های گسترده واشنگتن در امور داخلی ایران، ملت ایران برای نخستین بار با چهره واقعی و استیکباری امریکا روبه‌رو شد. امروز پس از گذشت نزدیک به پنج دهه، همان چهره با وضوحی بی‌سابقه، این بار در برابر چشم جهانیان قرار گرفته است.

۲. طوفان الاقصی، نقطه عطف افشای همدستی غرب با صهیونیسم: با آغاز عملیات «طوفان الاقصی» در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳، رژیم صهیونی با حمایت و همراهی یقید و شرط امریکا و اروپا، جنایاتی بی‌سابقه علیه مردم غزه مرتکب شد. وتوی مکرر قطعنامه‌های آتش‌بس، ارسال تسلیحات، حمایت رسانه‌ای و سیاسی از جنایات، همگی نشان دادند که ائتلاف غربی – صهیونی نه یک فرضیه، بلکه یک واقعیت است.

رهبر معظم انقلاب در دیدار با دانش آموزان (۱۰ آبان ۱۴۰۲) فرمودند: «میدان، میان غزه و اسرائیل نیست، بلکه میدان حق و باطل است. اگر کمک‌های همه‌جانبه امریکا نباشد، رژیم صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد. «این جمله، نقطه عزیمت تحلیل جدیدی است: نبرد فلسطین دیگر صرفاً یک منازع منطقه‌ای نیست، بلکه به تقابل جهانی جبهه حق با جبهه باطل ارتقا یافته است.

۳. جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه ایران، همدردی جهانی با جبهه مقاومت: در پی تجاوز مستقیم رژیم صهیونی به تمامیت ارضی ایران و انجام عملیات ترور رستی، افکار عمومی جهانی برای نخستین بار، نه تنها علیه اسرائیل و امریکا، بلکه در کنار ایران قرار گرفت. موج همدردی مردمی، حمایت رسانه‌های مستقل و مواضع برخ ی دولت‌ها نشان داد که مقاومت ایران به مقاومت جهانی تغییر وضعیت داده است.

۴. تجرب موفق روز جهانی قدس، الگویی برای جهانی‌سازی ۱۳ آبان: روز جهانی قدس، با پیشنهاد امام خمینی در سال ۱۳۵۸، به نماد جهانی حمایت از فلسطین تبدیل شد و در آخرین جمعه ماه رمضان، ملت‌های مسلمان و آزادگان جهان با راهپیمایی‌های گسترده، حمایت خود را از فلسطین اعلام می‌کنند. این تجربه نشان می‌دهد که جهانی‌سازی یک مناسبت انقلابی، ممکن و مؤثر است.

۱۳ آبان نیز ظرفیت آن را دارد که از مرزهای ملی فراتر رفته و به نماد جهانی مبارزه با استیکبار بدل شود، خاصه آنکه اینک ملت‌های جهان، از امریکای لاتین تا آفریقا و آسیا، یکپارچه در برابر سلطه‌طلبی امریکا و متحدانش به میدان آمده‌اند.

۵. الزامات رسانه‌ای، حقوقی و دیپلماتیک این تغییر: برای تحقق این تغییر راهبردی، باید:

– رسانه‌های انقلابی، این مطالبه را به پروپاگاندا و گفت‌مان عمومی بدل کنند.

– نهادهای فرهنگی و دیپلماتیک، با استفاده از همه ظرفیت‌های در اختیار آن‌را در جامع بین‌المللی طرح کنند.

– ملت‌های همسو، با برگزاری مراسم مشترک، آن را تثبیت کنند.

– فعالان حقوق بشر، جنایات امریکا و رژیم صهیونی را به مناسبت این روز مستند و جهانی کنند.

– نهادهای مسئول و مرتبط با بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی و خارجی، در قالب «هفته مبارزه با استیکبار جهانی» نسبت به برگزاری هماش‌ها، جشنوار ه‌های فیلم و عکس، برگزاری مسابقات متعدد و متنوع و... به این مناسبت، شور و نشاط جهانی ببخشند.

– تنه‌بان جهان اسلام، این روز را به عنوان نماد وحدت امت اسلامی در جهت مقابله با استیکبار معرفی کنند.

شکل‌گیری ائتلاف غربی – صهیونی علیه مستضعفین و ملت مظلوم فلسطین در منطقه غرب آسیا افشای چهره واقعی نظام سلطه و همدردی جهانی باایران، پرچم جنبش جهانی استیکبارستیزی را نزنذ افکار عمومی به اهتزاز در آورده است. بر این اساس تغییر نام این روز به «روز (یا هفته) جهانی مبارزه با استیکبار» نه یک شعار و اقدام نمادین و تشریفاتی، بلکه یک ضرورت راهبردی برای تقویت جبهه حق در برابر سلطه‌طلبی غربی – صهیونی است. ایران، با تکیه بر خون شهدا، تدابیر رهبری و حمایت ملت‌ها و در چارچوب تشکیل تمدن بزرگ مهدوی می‌تواند پرچم‌دار این تحول تاریخی باشد.

حجیر آخر



اعطای در چه سیهبدی به شهید غلامعلی رشید

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) با حضور در منزل شهید سرلشکر غلامعلی رشید، درجه شهیدیهی این شهید والا مقام را به خانواده ایشان اعطا کرد.

به گزارش دفاع پرس، سردار سرلشکر پاسدار علی عبداللهی، فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء حضور در منزل شهید سرلشکر «غلامعلی رشید»، فرمانده فقید قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء طی حکم فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (مدظله‌العالی) درجه شهیدیهی این شهید والا مقام را به خانواده ایشان اعطا کرد.

سرلشکر عبداللهی در این دیدار ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهیدای والا مقام، به‌ویژه جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و درجه خاصه شهید «امین عباس رشید» گفت: خون پاک این شهیدان آثار و برکات بسیاری دارد. عبداللهی با بیان اینکه امیدواریم کسانی باشند و بتوانند این آثار و برکات را خوب ثبت و ضبط کنند، گفت: اتحاد اجتماعی، همبستگی و انسجام ملی که پیش آمد و بروز و تبلور قدرت دفاعی کشور در خلال جنگ تحمیلی ۱۲ روزه از جمله این آثار و برکات بود. وی با تاکید به ادامه راه قدسی این شهیدان والا مقام تصریح کرد: اگر گرفتار و اعمال ما خدای باشد در هیچ جنگی مغلوب نخواهیم شد.

همسر شهید سپهد رشید نیز در این دیدار برای روزمندان، فرماندهان و مبارزان در راه اسلام و میهن آرزوی توفیق کرد و گفت: حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام در تاریخ اثری ماندگار داشته و این شهدا نیز رهروان ایشان هستند و بر همین اساس ماندگار خواهند بود.